
terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 150/2019 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 
07.580.167/0001-18. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

PRAZO: 12 MESES  

VALOR: R$ 111.922,00 (cento e onze mil novecentos e vinte dois reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora: 03.01 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE 
Projeto/Atividade: 2023 – GESTÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA  
Elemento de Despesa: 33.90.30 
Fonte de Recursos:02/14 

REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 13 de novembro de 2019. 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10398F5AE1533018A412149ADB5DC90B



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 149/2019 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATADA: DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 02.421.679/0001-18. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

PRAZO: 12 MESES  

VALOR: R$ 82.098,50 (oitenta e dois mil noventa e oito reais e cinquenta centavos ). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora: 03.01 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE 
Projeto/Atividade: 2023 – GESTÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA  
Elemento de Despesa: 33.90.30 
Fonte de Recursos:02/14 

REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 13 de novembro de 2019. 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10398F5AE1533018A412149ADB5DC90B



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 143/2019 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATADA: DROGAFONTE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 08.778.201/0001-26. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

PRAZO: 12 MESES  

VALOR: R$ 479.170,05 (quatrocentos e setenta e nove mil cento e setenta reais e cinco centavos ). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora: 03.01 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE 
Projeto/Atividade: 2023 – GESTÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA  
Elemento de Despesa: 33.90.30 
Fonte de Recursos:02/14 

REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 13 de novembro de 2019. 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10398F5AE1533018A412149ADB5DC90B



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 144/2019 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATADA: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ (MF) sob o nº. 05.400.006/0001-70. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

PRAZO: 12 MESES  

VALOR: R$ 74.899,80 (setenta e quatro mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos ). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora: 03.01 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE 
Projeto/Atividade: 2023 – GESTÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA  
Elemento de Despesa: 33.90.30 
Fonte de Recursos:02/14 

REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 13 de novembro de 2019. 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10398F5AE1533018A412149ADB5DC90B



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 148./2019.  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATADA: GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 03.528.482/0001-45. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

PRAZO: 12 MESES  

VALOR: R$ 106.500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora: 03.01 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE 
Projeto/Atividade: 2023 – GESTÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA  
Elemento de Despesa: 33.90.30 
Fonte de Recursos:02/14 

REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 13 de novembro de 2019. 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10398F5AE1533018A412149ADB5DC90B



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 145/2019 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATADA: JFB DIST. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ (MF) sob o nº. 14.683.163/0001-20. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

PRAZO: 12 MESES  

VALOR: R$ 322.144,00   (trezentos e vinte dois mil cento e quarenta e quatro reais ). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora: 03.01 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE 
Projeto/Atividade: 2023 – GESTÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA  
Elemento de Despesa: 33.90.30 
Fonte de Recursos:02/14 

REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 13 de novembro de 2019. 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10398F5AE1533018A412149ADB5DC90B



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 146/2019 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATADA: LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 12.424.049/0001-50. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

PRAZO: 12 MESES  

VALOR: R$ 58.700,00 (cinquenta e oito mil e setecentos ). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora: 03.01 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE 
Projeto/Atividade: 2023 – GESTÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA  
Elemento de Despesa: 33.90.30 
Fonte de Recursos:02/14 

REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 13 de novembro de 2019. 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10398F5AE1533018A412149ADB5DC90B



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 152./2019.  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATADA: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
(MF) sob o nº. 07.294.636/0001-32. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

PRAZO: 12 MESES  

VALOR: R$ 158.784,74 (cento e cinquenta e oito mil setecentos e oitenta e quatro reais e setenta e quatro 
centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora: 03.01 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE 
Projeto/Atividade: 2023 – GESTÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA  
Elemento de Despesa: 33.90.30 
Fonte de Recursos:02/14 

REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 13 de novembro de 2019. 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10398F5AE1533018A412149ADB5DC90B



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 147/2019 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATADA: MEDICAL FARMA COMERCIO EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ (MF) sob o nº. 01.015.934/0001-60. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

PRAZO: 12 MESES  

VALOR: R$ 162.344,50 (cento e sessenta e dois mil trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora: 03.01 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE 
Projeto/Atividade: 2023 – GESTÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA  
Elemento de Despesa: 33.90.30 
Fonte de Recursos:02/14 

REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 13 de novembro de 2019. 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10398F5AE1533018A412149ADB5DC90B



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 151/2019 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CONTRATADA: OKEY – MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA – 
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 11.311.773/0001-05. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

PRAZO: 12 MESES  

VALOR: R$ 52.926,00 (cinquenta e dois mil novecentos e vinte seis reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora: 03.01 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE 
Projeto/Atividade: 2023 – GESTÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA  
Elemento de Despesa: 33.90.30 
Fonte de Recursos:02/14 

REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 04 de dezembro de 2019. 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10398F5AE1533018A412149ADB5DC90B


		2019-12-17T14:07:10-0300




